РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__28.01.2019г.   №  06__
	                                                      р.п.Жигалово

О  разработке проекта по внесению
изменений в Правила землепользования
и застройки Жигаловского муниципального
образования в части приведения установленных
градостроительным регламентом видов разрешенного
использования земельных участков в соответствие
с видами разрешенного использования земельных
участков, предусмотренными классификатором видов
разрешенного использования земельных участков
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, п. 12, ст. 34 Федерального закона от 23 июня 2014 г. N 171-ФЗ
"О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Уставом Жигаловского муниципального образования,
Администрация Жигаловского муниципального образования постановляет:

1. Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки в части приведения установленных градостроительным регламентом видов разрешенного использования земельных участков в соответствие с видами разрешенного использования земельных участков, предусмотренными классификатором видов разрешенного использования земельных участков.
2. Администрации Жигаловского МО обеспечить организацию работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки в части приведения установленных градостроительным регламентом видов разрешенного использования земельных участков в соответствие с видами разрешенного использования земельных участков, предусмотренными классификатором видов разрешенного использования земельных участков.

3. Создать комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки в следующем составе:
Председатель комиссии:

Д.А. Лунёв – глава Жигаловского МО

Члены комиссии:

          Д.Ю. Стрелов –  начальник отдела по управлению муниципальным хозяйством администрации Жигаловского МО;

С.В.Рябышев – главный специалист администрации Жигаловского МО;

Ю.В.Кислякова – начальник общего отдела администрации Жигаловского МО;

 О.Н. Хохрякова – ведущий специалист администрации Жигаловского МО;
4. Утвердить порядок деятельности комиссии по рассмотрению и согласованию проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки в части приведения установленных градостроительным регламентом видов разрешенного использования земельных участков в соответствие с видами разрешенного использования земельных участков, предусмотренными классификатором видов разрешенного использования земельных участков (приложение 1).
4. Настоящее решение опубликовать в «Спецвыпуск Жигалово» и разместить на официальном сайте: Жигаловского муниципального образования в сети Интернет www.Жигалово-адм.рф.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Жигаловского

муниципального образования                                           Д.А. Лунёв
                                                                                                                                    Приложение №1

 к  Постановлению

                                                                                                                                   Администрации  Жигаловского

                                                                                                                                   муниципального    образования

             от  «_28_» _01_ 2019г. № _06_

Порядок деятельности комиссии по подготовке

проекта правил землепользования и застройки

1. Рассмотрение и согласование проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Жигаловского муниципального образования Жигаловского района Иркутской области в части приведения установленных градостроительным регламентом видов разрешенного использования земельных участков в соответствие с видами разрешенного использования земельных участков, предусмотренными классификатором видов разрешенного использования земельных участков;

2.  Комиссия по результатам рассмотрения и согласования, направляет заключение по проекту главе Жигаловского муниципального образования для рассмотрения.
      3. Глава Жигаловского муниципального образования с учетом рекомендаций, со​держащихся в заключении комиссии, в течении 10 дней принимает решение о направлении в представительный орган для утверждения проекта.